
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,483,512.7225,462,119.224,941,581.1720,520,538.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 25,462,119.224,941,581.1720,520,538.05 1,483,512.72IMPUESTOS MUNICIPALES

12,942,027.431,485,124.2911,456,903.14 120,026.71Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
410,420.81131,420.81 14,496.54Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 279,000.00

20,000.000.00 500.0020,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
200,000.000.00 13,996.54200,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
129,209.19129,209.19 0.000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

400.00400.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
1,517.221,517.22 0.000.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de resinas sintéticos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
294.40294.40 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,725,098.4439,098.44 91,075.32Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,686,000.00

250,000.000.00 11,400.65250,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,610.756,610.75 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

90,000.000.00 2,160.0090,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,000.000.00 360.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
360,000.000.00 3,592.46360,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

350,000.000.00 25,705.94350,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
300,000.000.00 36,551.99300,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 1,074.9070,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 259.2020,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
7,125.072,125.07 360.005,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

360.00360.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

40,000.000.00 259.2040,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
360.00360.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
5,339.52339.52 0.005,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

83,000.000.00 1,135.4083,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
115,000.000.00 1,800.00115,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
10,000.000.00 480.0010,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
28,618.9028,618.90 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

684.20684.20 0.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
1,530,000.000.00 5,935.581,530,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

8,601,947.381,190,044.24 14,454.85Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 7,411,903.14

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
18,380.008,380.00 0.0010,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
50,000.000.00 1,152.0050,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

100,000.000.00 194.40100,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
23,820.0013,820.00 1,800.0010,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.12.00 Casas de tolerancia
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,700.001,700.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 270.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

715.20715.20 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
6,715,000.000.00 0.006,715,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

102,000.000.00 0.00102,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
6,720.001,720.00 0.005,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
7,507.007,507.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
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974,913.38974,913.38 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
19,332.7217,429.58 0.001,903.1411.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

70,916.4510,916.45 10,916.4560,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
100,000.000.00 122.00100,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

1,745.751,745.75 0.000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
151,196.88151,196.88 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
25,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 25,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

179,560.80124,560.80 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 55,000.00

174,560.80124,560.80 0.0050,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,233,634.910.006,233,634.91 1,275,250.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,333,584.250.00 962,704.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,333,584.25

2,333,584.250.00 962,704.152,333,584.2511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
740,050.660.00 94,493.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 740,050.66

740,050.660.00 94,493.51740,050.6611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
150,000.000.00 576.09Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 150,000.00

150,000.000.00 576.09150,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000,000.000.00 217,476.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 217,476.963,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
657,806.8732,806.87625,000.00 4,712.10Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
632,806.8732,806.87 4,712.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 600,000.00

632,806.8732,806.87 4,712.10600,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
25,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

575,200.0050,200.00525,000.00 73,523.20Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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550,200.0050,200.00 73,523.20Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 500,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

350,200.0050,200.00 52,800.00300,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
150,000.000.00 20,723.20150,000.0011.7.4.01.08.00 Sal
25,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,053,450.013,373,450.011,680,000.00 10,000.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
5,028,450.013,373,450.01 10,000.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,655,000.00

5,000.000.00 10,000.005,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
2,376,970.522,226,970.52 0.00150,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
2,646,479.491,146,479.49 0.001,500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

25,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

144,665.0014,046,191.131,059,691.1312,986,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 13,036,225.631,049,725.6311,986,500.00 144,665.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

13,036,225.631,049,725.6311,986,500.00 144,665.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,150,000.000.00 33,600.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,150,000.00

150,000.000.00 8,600.00150,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,000,000.000.00 25,000.001,000,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

11,812,425.631,044,925.63 111,065.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 10,767,500.00

20,000.000.00 1,300.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
160,000.000.00 550.00160,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
150,000.000.00 550.00150,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
60,000.000.00 2,400.0060,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal

300.00300.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
64,522.7664,522.76 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.002,000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

50,000.000.00 4,150.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 4,150.0050,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

150,000.000.00 8,360.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
254,730.11254,730.11 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
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8,200,477.76699,477.76 70,350.007,501,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
106,850.006,850.00 3,350.00100,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
10,000.000.00 200.0010,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

35,545.0015,545.00 4,955.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
40,000.000.00 1,200.0040,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,500.001,500.00 1,500.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

35,000.000.00 950.0035,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,500,000.000.00 0.001,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
50,000.000.00 7,100.0050,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

73,800.004,800.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 69,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

4,800.004,800.00 0.000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos
12.8.0.00.00.00 1,009,965.509,965.501,000,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

1,009,965.509,965.501,000,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
1,000,000.000.00 0.00Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Público
9,965.509,965.50 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

9,965.509,965.50 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
19,980.001,100,903.7614,903.761,086,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE BIENES
5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 1,095,903.7614,903.761,081,000.00 19,980.00VENTA DE SERVICIOS

1,095,903.7614,903.761,081,000.00 19,980.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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81,000.000.00 1,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 81,000.00

30,000.000.00 550.0030,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
20,000.000.00 400.0020,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
31,000.000.00 650.0031,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

864,903.7614,903.76 18,380.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 850,000.00

14,903.7614,903.76 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
850,000.000.00 18,380.00850,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

150,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
254,508.003,855,549.92465,549.923,390,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 90,000.000.0090,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
90,000.000.0090,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 3,750,797.92450,797.923,300,000.00 251,690.00ALQUILERES
460,797.92450,797.9210,000.00 120,000.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
460,797.92450,797.92 120,000.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 10,000.00

460,797.92450,797.92 120,000.0010,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
2,240,000.000.002,240,000.00 131,690.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000,000.000.00 113,490.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 113,490.002,000,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
170,000.000.00 14,200.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 170,000.00

170,000.000.00 14,200.00170,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
70,000.000.00 4,000.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 70,000.00

70,000.000.00 4,000.0070,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
1,050,000.000.001,050,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,050,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,050,000.00

1,050,000.000.00 0.001,050,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
17.7.0.00.00.00 14,752.0014,752.000.00 2,818.00DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

14,752.0014,752.000.00 2,818.00Derechos Varios17.7.1.00.00.00
14,752.0014,752.00 2,818.00Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 0.00

14,752.0014,752.00 2,818.000.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
803,930.373,737,249.11998,760.012,738,489.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,737,249.11998,760.012,738,489.10 803,930.37TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,737,249.11998,760.012,738,489.10 803,930.37Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,737,249.11998,760.01 803,930.37Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,738,489.10

3,737,249.11998,760.01 803,930.372,738,489.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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16,186.60452,750.000.00452,750.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 452,750.000.00452,750.00 16,186.60VENTA DE INMUEBLES

452,750.000.00452,750.00 16,186.60Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
452,750.000.00 16,186.60Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 452,750.00

52,750.000.00 100.0052,750.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
400,000.000.00 16,086.60400,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

4,555,605.3921,180,890.095,662,785.1915,518,104.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,177,744.935,659,640.0315,518,104.90 4,555,605.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,177,744.935,659,640.0315,518,104.90 4,555,605.39Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,177,744.935,659,640.03 4,555,605.39Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,518,104.90

21,177,744.935,659,640.03 4,555,605.3915,518,104.9022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 3,145.163,145.160.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
3,145.163,145.160.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
3,145.163,145.16 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

3,145.163,145.16 0.000.0022.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

0.002,268,007.752,268,007.750.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,268,007.752,268,007.750.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,268,007.752,268,007.750.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,317,847.831,317,847.83 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,317,847.831,317,847.83 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
950,159.92950,159.92 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

950,159.92950,159.92 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.008,949,196.818,949,196.810.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 8,949,196.818,949,196.810.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
8,949,196.818,949,196.810.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
8,949,196.818,949,196.81 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

75.0075.00 0.000.0032.2.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales

8,949,121.818,949,121.81 0.000.0032.2.1.01.01.02 OBTENCION DE PRESTAMOS 
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Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/08/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,278,388.0881,052,857.7956,692,382.05TOTAL: 24,360,475.74

Fecha Inicio: 01/08/2018
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